Meisterschaften im Holzriicken 2014
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5. Europiische Meisterschaft im Holzriicken

20.-21.06.2014 in St. Bonnet - Frankreich

25 Teilnehmer aus fiinf Nationen. Bei den Einspidnnern belegte Jiirgen Duddek den 12, Peter Niebauer den
15. und Mike Jakob den 20. Platz.

Bei den Zweispidnnern wurde der einzige Deutsche Teilnehmer, Anton Laux, Europameister. Damit fiigt er
einen weiteren Titel hinzu. Europameister 2010, Dritter 2011 und 2. Platz 2013.

Holzriicken Einspéinnig

Platzierung Name Land
1. Florentin Gullaume Belgien

Holzriicken Zweispannig
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Platzierung Name Land
1. Anton Laux Deutschland

2. Deutsche Meisterschaft im Holzriicken

07.09.2014 in Viernau (Thiiringen)



Mit dem Reit- und Fahrverein Viernau hatte die IGZ einen kompetenten Partner zur Ausrichtung dieses
Wettkampfes in Thiiringen gefunden.

Uber zwei Tage hinweg hatten die besten Pferderiicker aus ganz Deutschland in einem sehr
anspruchsvollen, aber auch praxisorientierten Parcours die Chance, ihr Kénnen unter Beweis zu stellen.

Wihrend einer Podiumsdiskussion erorterten fiinf Experten aus Forstwirtschaft, Politik und Umwelt die
Finanzierungsfrage einer hochwertigen Riickearbeit mit Pferden. Herr Jiirgen Reinholz, Minister fiir
Landwirtschaft, Forsten, Umwelt und Naturschutz in Thiiringen, nutzte bei seinem Besuch der
Veranstaltung die Moglichkeit auf die Vorteile der Kombination von Pferd und Maschine im Forst
hinzuweisen.

Folgende Platzierungen in den beiden Disziplinen ein- und zweispidnniges Riicken wurden nach fairem
Wettkampf von den sechs Kampfrichtern ermittelt:
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Platzierung im Holzriicken einspinnig

Platzierung

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
16.
17.
18.
19.
20.

Name
Peter Niebauer

Jens Nattermann

Lukas Meinhold
Roland Fritz
Arne Brahmstidt
Jiirgen Duddek

Ronny Fleischer
Dirk Zoll

Christian Sidnger
Mike Jakob
Reinhard Hundsdorfer
Kerst Witscher
Dietrich Wesebaum
Patrick Miihlenberg
Rocco Rosch

Anke Siemandel
Jorin Handmann
Kerstin Wipke
Dirk Meinberg
Harald Hensen
Frank Brinkmann

Punkte
635

605

600
580
570
530

520
500
495
475
470
460
415
390
385
330
330
310
190

3. Platz bei den EM
Einspédnner 2013

11. Platz bei den EM
Einspédnner 2013

7. Platz bei den EM
Einspinner 2013



Platzierung im Holzriicken zweispiannig

Platzierung Name Punkte
1. Anton Laux 570
2. Matthias Pfeiffer 545
3. Reiner Satzinger 500
4. Patrick Weiss 480
5. Uwe Hilleke 460
6.. Thomas Klumpe 340
7. Bernd Schaarschmidt 290

Bildergalerie

= +_ Moderator Matthias Rensing
Europameister im Einzel- und im Gespannriicken 2013

2. Platz bei den EM
Zweispianner 2013

6. Platz bei den EM
Zweispéanner 2013
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Landesmeisterschaften im Holzriicken

Im Jahr 2014 mussten die Meisterschaften leider ausfallen.
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