Meisterschaften im Holzrücken 2014

Navigation überspringen

- <u>2007</u>
- 2008
- 2009
- <u>2010</u>
- 2011
- <u>2012</u>
- <u>2013</u>
- <u>2014</u>
- <u>2015</u>
- <u>2016</u>

-

5. Europäische Meisterschaft im Holzrücken

20.-21.06.2014 in St. Bonnet - Frankreich

25 Teilnehmer aus fünf Nationen. Bei den Einspännern belegte Jürgen Duddek den 12, Peter Niebauer den 15. und Mike Jakob den 20. Platz.

Bei den Zweispännern wurde der einzige Deutsche Teilnehmer, Anton Laux, Europameister. Damit fügt er einen weiteren Titel hinzu. Europameister 2010, Dritter 2011 und 2. Platz 2013.

Holzrücken Einspännig

Platzierung Name Land 1. Florentin Gullaume Belgien

Î

Platzierung Name Land
1. Anton Laux Deutschland

2. Deutsche Meisterschaft im Holzrücken

07.09.2014 in Viernau (Thüringen)



Mit dem Reit- und Fahrverein Viernau hatte die IGZ einen kompetenten Partner zur Ausrichtung dieses Wettkampfes in Thüringen gefunden.

Über zwei Tage hinweg hatten die besten Pferderücker aus ganz Deutschland in einem sehr anspruchsvollen, aber auch praxisorientierten Parcours die Chance, ihr Können unter Beweis zu stellen.

Während einer **Podiumsdiskussion** erörterten fünf Experten aus Forstwirtschaft, Politik und Umwelt die Finanzierungsfrage einer hochwertigen Rückearbeit mit Pferden. Herr Jürgen Reinholz, Minister für Landwirtschaft, Forsten, Umwelt und Naturschutz in Thüringen, nutzte bei seinem Besuch der Veranstaltung die Möglichkeit auf die Vorteile der Kombination von Pferd und Maschine im Forst hinzuweisen.

Folgende Platzierungen in den beiden Disziplinen ein- und zweispänniges Rücken wurden nach fairem Wettkampf von den sechs Kampfrichtern ermittelt:

Platzierung im Holzrücken einspännig

Platzierung	Name	Punkte	
1.	Peter Niebauer	635	3. Platz bei den EM
			Einspänner 2013
2.	Jens Nattermann	605	11. Platz bei den EM
			Einspänner 2013
3.	Lukas Meinhold	600	
4.	Roland Fritz	580	
5.	Arne Brahmstädt	570	
6.	Jürgen Duddek	530	7. Platz bei den EM
			Einspänner 2013
7.	Ronny Fleischer	520	
8.	Dirk Zöll	500	
9.	Christian Sänger	495	
10.	Mike Jakob	475	
11.	Reinhard Hundsdorfer	470	
12.	Kerst Witscher	460	
13.	Dietrich Wesebaum	415	
14.	Patrick Mühlenberg	390	
15.	Rocco Rösch	385	
16.	Anke Siemandel	330	
16.	Jorin Handmann	330	
17.	Kerstin Wipke	310	
18.	Dirk Meinberg	190	
19.	Harald Hensen	-	
20.	Frank Brinkmann	-	

Platzierung im Holzrücken zweispännig

Platzierung	Name	Punkte	
1.	Anton Laux	570	2. Platz bei den EM
			Zweispänner 2013
2.	Matthias Pfeiffer	545	
3.	Reiner Satzinger	500	6. Platz bei den EM
			Zweispänner 2013
4.	Patrick Weiss	480	
5.	Uwe Hilleke	460	
6	Thomas Klumpe	340	
7.	Bernd Schaarschmidt	290	

Bildergalerie





_ Moderator Matthias Rensing

Europameister im Einzel- und im Gespannrücken 2013





































Landesmeisterschaften im Holzrücken

Im Jahr 2014 mussten die Meisterschaften leider ausfallen.